& Providencia

Secretarfa Municipat

VOTACION CONCEJO MUNICIPAL

SESION ORDINARIA N°125 DE 11 DE JUNIO DE 2024

ACUERDO N°1.157: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA ADJUDICACION DE LA
LICITACION PUBLICA LLAMADA POR DECRETO DECRETO ALCALDICIO EX.N°520 DE 11 DE
ABRIL DE 2024, PARA LA OBRA “BIBLIOLAB BELLAVISTA”, ID 2490-33-LP24, A LA EMPRESA
CONSTRUCTORA DE PROYECTOS ANDREA CAMUS ESPINOZA E.LR.L., RUT N°76.166.891-9,
POR UN VALOR TOTAL DE $117.943.280.- IVA INCLUIDO, SEGUN LO INFORMADO EN EL
FORMULARIO N°3, QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE ACTA Y SE AGREGA
COMO ANEXO lIl, EL PLAZO DE VIGENCIA DEL CONTRATO SERA DE 120 DIAS CORRIDOS.

EL MUNICIPIO PODRA SOLICITAR LA AMPLIACION O DISMINUCION DEL CONTRATO O, LA
EJECUCION DE OBRAS EXTRAORDINARIAS, MEDIANTE DECRETO ALCALDICIO,
ENTENDIENDOSE VIGENTE DICHA MODIFICACION DESDE LA FECHA DE ANOTACION DEL
RESPECTIVO DECRETO ALCALDICIO DE APROBACION, EN EL LIBRO DE CONTROL DE
CONTRATO.-

EL MONTO MAXIMO PERMITIDO PARA LAS DISMINUCIONES DE CONTRATO, AUMENTOS DE
CONTRATO Y EJECUCION DE OBRAS EXTRAORDINARIAS, ES DEL 30% DEL MONTO TOTAL DEL
CONTRATO, IMPUESTO INCLUIDO.

NOMBRE APRUEBA RECHAZA [ ABSTIENE | AUSENTE | INHABILITACION

ALCALDESA

MANUEL JOSE MONCKEBERG

MACARENA FERNANDEZ DONQSO

RAPHAEL BERGOEING VELA

JOSEFA ERRAZURIZ GUILISASTI

CAROLINA PLAZA GUZMAN

TOMAS ECHIBURU ALTAMIRANO

LUIS EDUARDO IBACACHE SILVA

PABLO LUIS JAEGER COUSINO

MATIAS JOSE BELLOLIO MERINO
CRISTOFER BRUNETTI NUNEZ

XX 23 2| X 2| x| > x| =




Providencia

Secretarfa Mupicipal

VOTACION CONCEJO MUNICIPAL

SESION ORDINARIA N°125 DE 11 DE JUNIO DE 2024

ACUERDO N°1.158: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA APROBAR LA READJUDICACION DE LA
LICITACION PUBLICA LLAMADA POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°310 DE 19 DE FEBRERO
DE 2024, PARA EL “SERVICIO DE RETIRO DE ESTRUCTURAS PUBLICITARIAS IRREGULARES,
BAJO LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS”, ID 2490-23-LP24, A LA EMPRESA ADEL
CONSTRUCCIONES SPA, RUT N°76.808.385-1 EN UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES CON
CONSTRUCTORA GONZALO ANDRES FERNANDEZ PULGAR E.L.R.L., RUT N°76.904.213-K. EL
PRESUPUESTO TOTAL ASIGNADO PARA ESTE CONTRATO ES DE $100.000.000.- IVA
INCLUIDO, EL QUE PODRA EJECUTARSE EN TODO O PARTE, SEGUN LOS REALES
REQUERIMIENTOS MUNICIPALES, Y SEGUN LO INFORMADO EN EL FORMULARIO N°3, QUE
FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE ACTA Y SE AGREGA COMO ANEXO IV, EL
PLAZO DE VIGENCIA DEL CONTRATO SERA 24 MESES O HASTA AGOTAR EL PRESUPUESTO
ASIGNADO.

LA MUNICIPALIDAD SE RESERVA EL DERECHO A DISPONER A LA EMPRESA CONTRATISTA
QUE AUMENTE HASTA EN UN 30% DEL VALOR TOTAL DEL CONTRATO. EN CASO DE
AUMENTOS LA EMPRESA CONTRATISTA SE OBLIGA A RESPETAR LOS VALORES OFERTADOS
EN EL FORMULARIO N°3.

NOMBRE APRUEBA | RECHAZA | ABSTIENE | AUSENTE | INHABILITACION

ALCALDESA
MANUEL JOSE MONCKEBERG
MACARENA FERNANDEZ DONOSO

RAPHAEL BERGOEING VELA

JOSEFA ERRAZURIZ GUILISASTI
CAROLINA PLAZA GUZMAN
TOMAS ECHIBURU ALTAMIRANO
LUIS EDUARDO IBACACHE SILVA
PABLO LUIS JAEGER COUSINO
MATIAS JOSE BELLOLIO MERINO
CRISTOFER BRUNETT! NUNEZ

b B Bad Pad Bad Bad Bl Bl Bad Bl B




Providencia

Secretarfa Municipal

VOTACION CONCEJO MUNICIPAL

SESION ORDINARIA N°125 DE 11 DE JUNIO DE 2024

ACUERDO N°1.159: POR UNANIMIDAD, SE ACUERDA SUSCRIBIR UNA TRANSACCION
JUDICIAL CON DON CRISTIAN FELIPE GONZALEZ SEPULVEDA, POR LA CUAL LA
MUNICIPALIDAD PAGARA LA SUMA UNICA Y TOTAL DE $6.500.000 EN CAUSA RIT 0-6476-
2023, CARATULADA “GONZALEZ CON MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA”, TRAMITADA
ANTE EL PRIMER JUZGADO DE LETRAS DEL TRABAJO DE SANTIAGO. POR SU PARTE, DON
CRISTIAN FELIPE GONZALEZ SEPULVEDA RENUNCIARA A TODA ACCION QUE POR ESTE
HECHO PUDIERE CORRESPONDERLE EN CONTRA DE LA MUNICIPALIDAD.

NOMBRE APRUEBA | RECHAZA | ABSTIENE | AUSENTE | INHABILITACION

ALCALDESA

MANUEL JOSE MONCKEBERG

MACARENA FERNANDEZ DONOQSO

RAPHAEL BERGOEING VELA

JOSEFA ERRAZURIZ GUILISASTI

CAROLINA PLAZA GUZMAN

TOMAS ECHIBURU ALTAMIRANO

LUIS EDUARDO IBACACHE SILVA

PABLO LUIS JAEGER COUSINO

MATIAS JOSE BELLOLIO MERINO

PP P P P P B P

CRISTOFER BRUNETTI NUNEZ




